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2023 

 

Järvsö i ett 15-årsperspektiv 
 
För att skapa en bild av det Järvsö vi vill uppnå, förflyttar vi oss i tankarna 15 år 
framåt i tiden… 
 
Året är 2023 och Järvsö är en av Sveriges tio främsta turistdestinationer med en stark 
vinter- och en sommarsäsong. De enorma investeringar som gjorts i fjällvärlden och det 
därav ökande intresset för skidturism har gynnat Järvsö, inte minst när behovet att 
spara på resandet blivit större. Det är för dyrt, tidskrävande och miljöskadligt att åka 
60-100 mil för skidåkning och konferenser, när man kan uppleva så mycket av 
fjällvärdens fördelar redan drygt 30 mil från Stockholm och Mälardalen.  
 
Befolkningstätheten i Europa gör att det glesbefolkade Hälsingland upplevs som 
exklusivt med alla sina satsningar på såväl sommar- som vinterturismen. ”Järvsö alltid 
vackert nära” har blivit en slogan som känns igen över hela Sverige. Ett antal 
strategiska investeringar och ett samordnat utvecklingsarbete har lyft Järvsö till en 
komplett och attraktiv destination som gagnar hela det inre av Hälsingland. 
 

?? ”Järvsö-Toppen” är ett hotell som 
ligger där gamla 
Öjebergsserveringen låg. Hotellet 
som har både rum, lägenheter och 
stugor i direkt anknytning till 
reception och restaurang med byns 
bästa utsikt. På framsidan under 
restaurangen ligger ett spa med 
pool där vattnet masserar hela 
kroppen medan man njuter av vyn 
över Ljusnandalen. Allt bygger på 
en arkitektur som flyter in i berget 



med stora fönster för utsikten. Restaurangen klarar 400 matgäster. 
 
 

 
?? Den nya linbanan från det 

vackra torget med tidsenliga 
hälsingehus lockar såväl 
bilturister som tåggäster. De 
anländer till den nya 
reseanläggningen vid 
järnvägsstationen och tar 
kabinbanan upp till 
Järvsöbacken och Öjebergets 
olika turistattraktioner. 

 
?? Genomfartsvägen går numera nere vid järnvägen och den gamla turistvägen är 

en trevlig lokalgata med rena fönster, där man kan ströva runt i affärer med 
lokalprodukter och äventyrsutrustning. 

 
 

Vintersäsongen 
 
 

?? Järvsöbackarna har år 2023 utvecklats 
till en komplett skidanläggning med 
ytterligare nedfarter. Totalt finns nu 
mer 20 nedfarter i flera väderstreck, 
flerstolslift samt specialpister för olika 
utförsgrenar.  

 

?? Barnbacke och serviceanläggning på söder samt 
glidspår ner till byn och turistvägen gör att man 
under skidsäsongen ser massor med skidåkare 
med skidorna på axeln vandrande på bygatan för 
att handla och äta. 

 
?? Glidspåret kan följas via en bro över riksvägen ända ner till kabinbanans 

dalstation. Därmed knyts toppen ihop med byn på ett naturligt sätt, och vi har 
fått ytterligare en reseanledning för bussgrupper till Järvsö. 

 
?? Tävlingar som Big Air m. fl är ständigt återkommande. 

 



?? Järvsö Arena har utvecklats till en besöksanläggning med varierat utbud från 
ishockeyskolor och konståkning till kongresser och konserter.  

 
 

 
?? I Harsa finns det nu avgiftsbelagda leder för snöskoter och fyrhjulingsförare, för 

att begränsa det allmänna åkandet i andra känsliga naturområden.  
 

?? Ett elljusspår sträcker sig från Harsa till Järvsö. 
 

?? Järvsöbaden och Kramsta gästgård är hopkopplade med Järvsöbacken med ett 
system av transportliftar. På sommaren används dessa spår som naturliga 
gångstigar till Järvzoo, Badtjärn m.m. 

 

Sommarturismen 
 

?? Rovdjurscentrum och Järvzoo har ett 
väl utvecklat interaktivt system och är 
Sveriges ledande informationscentrum 
om stora rovdjur. Där ordnas årliga 

konferenser om rovdjursfrågan 
samt naturupplevelser i området mellan Järvsö och Svedbovallen 
där man kan möta vilda sällsynta djur. 

 
 

?? Satsningen på Hälsingegårdarna som en del 
av världsarvet har gjort bygden 
internationellt känd. Satsningen på 
”Byggnadsvård” kopplat till 
Hälsingegårdar och informationscenter 
kring Världsarvet Hälsingegårdar gör att 
Stenegård är Hälsinglands största 
besökscenter. En speciell 
byggnadsvårdslinje har utvecklats i samråd med Länsantikvarien i Gävleborgs 
län för bl a att vårda världsarvet i Hälsingegårdarna. 

 
?? Träslottet i Arbrå ingår som en nyckelanläggning med en attraktiv 

trädgård och utställningar kring design kopplat till den Hälsingska 
kulturen och Hälsingegårdar.  

 
?? Stenegård har utvecklats i linje med den vision som skapades 2007, 

med huvudtema ”Kultur och Hälsa” kopplat till Örtagården som blivit norra 
Europas ledande på medicinalväxter. Naturapoteket och barnens trädgård är 

numera en stor dragare. Här kan barnfamiljerna trivas 
hela dagen. Hantverkare står på kö för att få möjlighet att 
hyra lokal en vecka för försäljning.  

 



?? Kulturutbudet på Stenegård blomstrar med stora konserter av världsartister, 
Gävleborgs Folkteaters årliga produktioner i träteatern är slutsålda och 
barnteater och teaterfestivaler avlöser varandra. Träteatern har fått ett 
värmesystem installerat och kan nu utnyttjas under större delen av året.  

 
?? Kusens restaurang på Stenegård har öppet alla dagar under hela året, med 

många stimulerande arrangemang och en fantastisk mat som baseras på lokala 
råvaror. Maten har sådan kvalité att den själv är en reseanledning. 

 
?? En mångårig satsning på stora konserter och events sprider ryktet om bygden 

som en annorlunda besöksort. Varje helg under säsong sker ett stort evenemang. 
 

?? Lokala matproducenter skapar varje söndag under sommaren en upplevelserik 
matmarknad på Stenegård. 
 

?? Ett antal nya aktiviteter med ökad sjöturism på Ljusnan 
drar nya grupper av besökare. Olika typer av 
båtevenemang kring kanotism gör Järvö känt för nya 
grupper. Kappseglingar med mindre segelbåtar är ett 
uppskattat konferensinslag. Det har skapats en sluss i 
Ede så att båtar kan röra sig fritt mellan Ljusdal och 
Järvsö. 
 

?? Kyrkbyvågen har blivit en fantastisk sommarbadplats. 
Det skedde genom att den muddrades och försågs med 
sandstrand, och genom insläpp av Ljusnans vatten så en lugn genomströmning 
åstadkoms. 

 
?? Hästnäringen drar nya grupper från välbärgade marknader. Den nya travbanan, 

där Järvsöfaks står staty, syns ofta i sportreferat och är välkänd 
inom hästvärlden. Hästtävlingarna ger näring åt bygden.  

 
?? Järvsöbaden golf har en vacker 18-hålsbana som ligger längs båda 

sidor av järnvägen. 
 

?? I flera av de gamla kyrkstallarna 
blomstrar verksamhet. Ett antal 
fungerar som stall och husrumför 
övernattande ryttare som kommer via hästlederna, 
eller för fotvandrare och cyklister. Några utnyttjas 
som enkla utställningslokaler för konstnärer, i andra 
finns loppis. 

 
?? Strandvallens idrottsplats har utvecklats till en fotbollsarena efter att friidrotten 

flyttat till Älvvallen i Ljusdal. 
 

?? Dagliga turer arrangeras med jakt- och naturguider. 
 



Boende, kommunikationer och service 
 

?? Antalet bäddar har ökat till ca 8 000 i närområdet. 
Till det kommer privatboende och B&B i 
hälsingegårdarna. 
 

?? Söder om gamla Östliften ligger stugor insprängda 
i berget med en fantastisk utsikt. Dessa har en 
koppling till hotellet Järvsö-Toppen. 

 
?? Alpbyns stugområde är helt utbyggt med privatägda stugor, som hyrs ut när de 

är lediga. 
 
?? Järvsöbadens utbyggnad av ny annexbyggnad har höjt turisthotellets standard 

utan att den gamla atmosfären skadats. 
 
?? Efter att 55+ boendet skapades på Anders -Pers-täkten fick många äldre 

möjlighet till ett aktivt alternativt boende. Det har gjort att många villor blivit till 
salu och inflyttningen till Järvsö har ökat kraftigt. 

 
?? En kombinerad bandy- och fotbollshall på Östernäsområdet i Ljusdal 

har dragit till sig flera butiker för volymhandel vilket gjort Ljusdals 
centrum till ett attraktivt köpcentrum som drar många tillresande 
turister. 

 
?? En del av områdets stamgäster bestämmer sig för 

att bli bofasta, och inflyttningen från storstäderna 
gör att befolkningsminskningen i Ljusdals 

kommun har vänts i en stadig årlig tillväxt. Därför hör man 
också alltmer sällan tal om neddragningar i offentlig och 
kommersiell service. 

 
?? Resecentret vid Järnvägsstationen är ett 

populärt besöksmål för turister och 
byborna. Här kan man få all tänkbar 
information och hjälp. Genom de goda 
parkeringsplatserna för bussar så blir det 
ett naturligt stopp för turistbussar vilket 
ökat omsättningen i byns butiker och 
många nyetablerade butiker går mycket 
bra. 

 
?? Tack vare att X2000 numera även stannar i Järvsö och att vi fått ytterligare 

tågförbindelser med Stockholm har turistströmmen via tåg ökat kraftigt. 
 

?? Järvsö Taxi har betydligt fler bilar än idag samt elbussar som går mellan Harsa, 
Ljusdal, Färila och Järvsö. 
 



?? Det gamla militärflygfältet i Föne är nu en populär flygplats och ger plats för 
sportflyg och aktiviteter för flyg- och hoppintresserade. Det är också ett av 
Sveriges största flygfält för att ta emot djur. 

 
?? Efter ICAs utbyggnad har allt fler valt att göra sina livsmedelsinköp i Järvsö 

vilket gör att nu är det dags även för COOP Konsum att bygga ut. 
 
?? Butikerna på Turistvägen och Stationsgatan är fyllda med ett varierat utbud som 

gör att shoppingen blomstrar i Järvsö. 60-talisterna spenderar en stor del av 
semesterkassan i blomstrande affärer med exklusiva produkter från bygden.  

 
?? Restaurangerna har blivit flera och kvällsutbudet med nya aktiviteter är på topp.  

 
?? Det finns väl utvecklade parkeringsytor runt om hela byn. 

 
?? Järvsöosten och korvtillverkningen i Färila är vida känd och uppskattad. 

 
?? Ett äventyrsbad har byggts i Järvsö. 

 
?? Orbaden har i samverkan med Järvsö kunnat utvecklas till ett 

attraktivt alternativ för boende och kulturupplevelser vid och 
på Ljusnan, med direkt båtförbindelse till Torön och Järvsö. 

 
 
 

?? Satsningen i Växbo och Trolldalen för 15 år sedan var ett 
lyckokast som har satt området på turistkartan som ett 
attraktivt besöksmål  
 

Marknadsföring 
 

?? Såväl konferensgäster som övrig turism söderifrån har genom ett mångårigt 
marknadsarbete i Destination Järvsö upptäckt fördelarna med det vackra 
Hälsingland. Marknadschefen med stab är runt på mässor och företag för att 
sälja Hälsingland.   

 
?? Kommunen har en egen turistchef för att samordna vad som sker i landskapet. 

Genom ett nära samarbete med kringliggande turismdestinationer (Orbaden, 
Växbo, Färila, Ljusdal, Dellensjöarna, 16-milaskogen) ökar kapaciteten för att 
kunna hantera ännu större evenemang och fler gäster som stannar längre. 

 
?? Destination Järvsö går med ett bra överskott och har ett antal anställda som 

arbetar med turismbokning av boende och stora events, mestadels på nätet. Den 
gemensamma portalen på flera språk gör att såväl utländska som svenska 
turistköpare lätt hittar Järvsöbygden. 
 

?? Alla turister väljer att köpa Järvsökortet, som ger attraktiva rabatter på många 
butiker, restauranger och aktiviteter i Hela Hälsingland. 



 
?? Ett lärorikt och underhållande Järvsöäventyr utspelas via mobiltelefon och GPS 

och för besökaren från den ena sevärda platsen till den andra med hjälp av SMS- 
och MMS-meddelanden. En variant av äventyret kan också spelas via internet 
hemma vid datorn. 

 


